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         Pakość, 16 lipca 2018r. 
 
OP.0711.11.2018 
 
       Wojewódzki Sąd Administracyjny 
       w Bydgoszczy 
       Wydział II 
       ul. Jana Kazimierza 5 
       85-035 Bydgoszcz 
 
 
      Skarżący: Prokurator Okręgowy 
        w Bydgoszczy 
        ul. Stefana Okrzei 10 
        85-317 Bydgoszcz 
 
    Organ administracji: Rada Miejska w Pakości 
        Urząd Miejski w Pakości 
        ul. Rynek 4 
        88-170 Pakość 
 

Odpowiedź na skargę 
 

Na podstawie art. 54 § 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002r. – Prawo o postępowaniu 
przed sądami administracyjnymi (Dz. U. z 2018r., poz. 1302, z późn. zm., dalej p.p.s.a.) 
składam niniejszym odpowiedź na skargę z dnia 29 czerwca 2018r. (data wpływu 2 lipca 
2018r.) Prokuratora Okręgowego w Bydgoszczy, zaskarżającą: 

- w części uchwałę nr IX/82/2015 Rady Miejskiej w Pakości z dnia 24 listopada 2015r.  
w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych 

w związku z zarzutem „naruszenia przepisów art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy  
z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym w brzmieniu obowiązującym w dniu  
24 listopada 2015r. (Dz. U. z 2015r., poz. 1515), art. 6 ust. 13 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991r. o podatkach i opłatach lokalnych w brzmieniu obowiązującym w dniu 24 listopada 
2015r. (Dz. U. z 2014r., poz. 849, z późn. zm.), art. 6a ust. 11 ustawy z dnia 15 listopada 
1984r. o podatku rolnym w brzmieniu obowiązującym w dniu 24 listopada 2015r. (Dz. U.  
z 2013r., poz. 1381, z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 9 ustawy z dnia 30 października 2002r.  
o podatku leśnym w brzmieniu obowiązującym w dniu 24 listopada 2015r. (Dz. U. z 2013r., 
poz. 465) poprzez: 

− zawarcie we wzorze informacji w sprawie podatku od nieruchomości (IN-1), podatku 
rolnego (IR-1) i podatku leśnego (IL-1), stanowiącym załącznik nr 1 do zaskarżonej 
uchwały, w rubryce I, 

− zawarcie we wzorze deklaracji na podatek od nieruchomości (DN-1), stanowiącym 
załącznik nr 2 do zaskarżonej uchwały, w rubryce G, 
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− zawarcie we wzorze deklaracji na podatek rolny (DR-1), stanowiącym załącznik nr 3 
do zaskarżonej uchwały, w rubryce G, 

− zawarcie we wzorze deklaracji na podatek leśny (DL-1), stanowiącym załącznik nr 4 
do zaskarżonej uchwały, w rubryce F, 

 sformułowania o treści: „Oświadczam, że są mi znane przepisy Kodeksu karnego 
skarbowego o odpowiedzialności za podanie danych niezgodnych z rzeczywistością”, 
podczas gdy sformułowanie takie nie zawiera danych dotyczących przedmiotu i podmiotu 
opodatkowania, niezbędnymi do wymiaru i poboru podatku od nieruchomości, rolnego  
i leśnego, przez co Skarżący wnosi o stwierdzenie nieważności przepisów zaskarżonej 
uchwały w części dotyczącej zawarcia w wymienionych załącznikach zbędnego 
sformułowania 
 

wnosząc o uwzględnienie skargi. 

 

Uzasadnienie 
 
 W dniu 24 listopada 2015r. Rada Miejska w Pakości podjęła uchwałę Nr IX/82/2015 
w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych. 
 W dniu 29 czerwca 2018r. skargę na powyższą uchwałę, za pośrednictwem Rady 
Miejskiej w Pakości, wniósł Prokurator Okręgowy w Bydgoszczy, wnosząc o stwierdzenie 
nieważności przepisów zaskarżonej uchwały, dotyczących zawarcia w załącznikach: nr 1  
w rubryce I, nr 2 w rubryce G, nr 3 w rubryce G, nr 4 w rubryce F do zaskarżonej uchwały 
sformułowań o treści „Oświadczam, że są mi znane przepisy Kodeksu karnego skarbowego 
o odpowiedzialności za podanie danych niezgodnych z rzeczywistością”. W uzasadnieniu 
skargi Prokurator Okręgowy w Bydgoszczy stwierdził, iż zawarcie ww. sformułowania  
w załącznikach zaskarżonej uchwały narusza przepisy art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 
ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym, art. 6 ust. 13 ustawy z dnia  
12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych, art. 6a ust. 11 ustawy z dnia  
15 listopada 1984r. o podatku rolnym oraz art. 6 ust. 9 ustawy z dnia 30 października 2002r. 
o podatku leśnym w brzmieniu obowiązującym w dniu 24 listopada 2015r. Żaden  
z powyższych przepisów, na podstawie których przedmiotowy akt prawa miejscowego 
został uchwalony, nie może stanowić podstawy do zawarcia w treści załączników  
do zaskarżonej uchwały wzorów oświadczeń wiedzy, dotyczących odpowiedzialności 
karnej. Przepisy art. 6 ust 13 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, art. 6a ust. 11 ustawy 
o podatku rolnym o raz art. 6 ust. 9 ustawy o podatku leśnym, obowiązujące zarówno  
w czasie wydania uchwały, jak i obecnie stanowią, że rada gminy powinna określić  
w formie uchwały wzory formularzy podatkowych, w których zawarte będą dane dotyczące 
podmiotu i przedmiotu opodatkowania. Tym samym zawieranie w nich elementów 
dodatkowych, jak choćby opisane powyżej, wykracza poza ramy ustawowego 
upoważnienia. Rada Miejska w Pakości zamieściła w treści załączników do zaskarżonej 
uchwały sformułowanie o treści istotnie naruszającej prawo, co skutkować winno 
stwierdzeniem nieważności aktu prawa miejscowego w tej części. 
 Z powyższym należy się zgodzić. 
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 Rada Miejska w Pakości dokonała analizy, tak zarzutów, jak uzasadnienia 
wniesionej skargi przy uwzględnieniu aktualnego orzecznictwa (wyrok NSA z dnia 11 lipca 
2017r., sygn. II FSK 1219/17) oraz przepisów ustawy o samorządzie gminnym,  
o podatkach i opłatach lokalnych, o podatku rolnym i podatku leśnym, w konsekwencji 
czego uznaje wskazane w skardze zarzuty za uzasadnione. 
 Mając powyższe na uwadze, Rada Miejska w Pakości wnosi o stwierdzenie 
nieważności zaskarżonej uchwały w części dotyczącej zawartych w załącznikach 
sformułowań i nieobciążanie kosztami niniejszego postępowania. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Załączniki: 

− skarga z dnia 29 czerwca 2018r., znak: PO IV Pa 80.2018, 
− uchwała Nr IX/82/2015 Rady Miejskiej w Pakości z dnia 24 listopada 2015r.  

w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych (Dz. 
Urz. Woj. Kuj.- Pom. z 2015r., poz. 3748), 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otrzymują: 

1. Wojewódzki Sąd Administracyjny w Bydgoszczy, 
2. Prokurator Okręgowy w Bydgoszczy, 
3. aa. 


